



# Rõuge valla Infoleht

18.08.2011 – nr 14 (246)



Vastavatud Favora automaattankla  
Rõuges.

## Rõuge Vallavolikogu 10. augusti erakorralise istungi ülevaade

Vastavalt eelneval volikogu istungil kokkulepitule tutvustasid Kaitseministeeriumi esindajad teostatud uuringuid. Vastati volikogu liikmete ja istungil viibijate küsimustele. Vallavalitsuse poolt esitati vajadus veel läbi viia järgmised toimingud:

- 1) Uuring elanike demograafiliste muutuste kohta tulevikus seoses Nursipalu laskevälja rajamisega.
  - 2) Uuring kinnisvara hindade muutumise kohta tulevikus seoses Nursipalu harjutusvälja rajamisega.
  - 3) Keskkonna spetsialistidega kooskõlastada aktiivsete laskekohtade vähendamise ja asukoha muutmise mura vähendamise ning ohutuse tagamise eesmärgil tehtud muudatused.
  - 4) Rõuge Vallavalitsuse ja Kaitseministeeriumi vahelise koostöökokkuleppe lõplik vormistamine tagamaks tulevikus kokkulepitust kinnipidamise.
- Volikogu istung Nursipalu küsimuses toimub pärast nimetatud dokumentide valmimist.

## Täiendav selgitus Nursipalu kohta

Nursipalu teema on viimasel ajal üles kütnud kirgi. Tekitanud ägedaid vaidlusi erinevate arusaamadega. On hakanud levima jutud, et selle, kas Nursipalu laskevälja tuleb või ei, otsustab Rõuge Vallavolikogu.

Riigikaitse objektide k a Nursipalu laskevälja otsuse teeb vastavalt kehtivatele seadustele Vabariigi Valitsus. 20.11.2003.a. tegi Vabariigi Valitsus otsuse rajada umbes 3000 ha suurune laskevälja Nursipallu. Seda otsust saab muuta valitsus ja ettepanek muutmiseks on Riigikogu pädevuses, seda eeskätt Riigikaitse komisjoni kaudu. Nagu näha on, ei ole 2003.aastast seda keegi teinud.

Rõuge Vallavolikogu ja Vallavalitsuse kohustus on seista valla kodanike eest ja leida antud olukorras vallarahvale parim lahendus. Vallavalitsus on viimase aasta jooksul teinud märkimisväärseid edusamme. 3000 ha riigikaitse maa taotlusest jõuti viimasel erakorralisel volikogu istungil kokkuleppele, et riigikaitse maa saab olema alla 1500 ha. Kaheksa aastat tagasi, eelmise vallavanema ajal oli see meie poolt alustatud läbirääkimiste tulemusena unistus, nüüd on see reaalsus.

Samuti on koostöökokkuleppe läbirääkimistel jõutud nii mõnegi valla rahvale olulise objekti rahastamise nõustumiseni.

Rõuge Vallavolikogu teeb kõik selleks, et saavutada parim lahendus antud olukorras. Läbirääkimine nõuab tasakaalukust mitte jonnakust.

Ilusat suve lõppu soovides vallavolikogu esimees  
Jaak Pächter

## Vee- ja kanalisatsiooniprojekti eelteade

Alates teisipäevast 23. augustist on valla kodulehel avaldatud Rõuge aleviku vee- ja kanalisatsiooniprojekti täiendatud variant. Toodud on torustike plaanid koos kõrguslike andmetega. Projekti avalik arutelu toimub esmaspäeval 29. 08. 2011 algusega kell 18.00 vallamajas.

## KONTSERT "Ärkamise aeg"

18.augustil algusega kell 19.30 Eesti Ema juures Taasiseseisvumispäeva 20.aastapäevale pühendatud kontsert "Ärkamise aeg". Esinevad Tõnu Laikre – klaver, Marek Sadam - laul ja lood. Kohapeal avatud annetuskast kontserdi toetuseks ja moosekantide reisirahva. Võta kaasa soovi korral moonakorv ja võimalusel oma istumisasutus. Võimalik soetada ka heliplaat või reisi-lauluraamat. Tulge, laulame kodule!

## Elagu Eesti!

Laupäeval 20.augustil kell 12.00 Rõuge Vabadussõja mälestussamba juures Eesti Taasiseseisvumispäeva 20.aastapäevale pühendatud mälestushetk.

## Niitmata heinamaad Rõuge vallas

10. augustil toimunud keskkonnakomisjoni seire käigus selgus, et paljud valla heinamaad on niitmata. Tuletame meelde, et Vallavolikogu poolt vastuvõetud "Rõuge valla heakorraeskirja" kohaselt on kõik valla kinnistute omanikud kohustatud pidevalt karjatama või vähemalt üks kord juulis niitma temale kuuluval kinnistul olevaid rohumaid. Rõuge alevikus ja Viitina külas on omanik kohustatud tagama kinnistul heina niitmise vähemalt 2 korda suveperioodil (esimene niide juunis, teine niide augustis). Palume kõigil maaomanikel hoolsamini oma kohustusi täita ning heinamaad korda teha. Vastasel korral võib kohustuse mittetäitjat ähvardada rahaträhv.

Rõuge vallas heinapurustamise ja –niitmise teenusepakkujate kohta saab infot vallamajast tel 78 59 322.

Heakorraeskirja eesmärgiks on tagada valla puhtus, heakord, säästev elukeskkond ja keskkonnaohutus. Eeskiri on täitmiseks kohustuslik kõigile Rõuge valla territooriumil viibivatele ja tegutsevatele isikutele ning kinnis- või vallasvara omanikele, samuti omanike poolt asja valdama, haldama või kasutama volitatud isikutele. Eeskirjaga saab tutvuda valla kodulehel [www.rauge.ee](http://www.rauge.ee) rubriigis Avalik teave > Avalik kord. Järelevalvet eeskirja täitmise üle teostavad vastavalt oma pädevusele Rõuge Vallavalitsus, Keskkonnainspeksioon ja politseiprefektuur.

## Vallamaja töötajate puhkused augustis

vallavanem Tiit Toots 15.-28.08  
arendusnõunik Jaanus Mark 08.- 21.08  
vanemmaakorraldaja Rein Rõustik 15.-28.08  
sotsiaalosakonna juhataja Maire Grosmann 15.-21.08 ja 01.09-14.09  
raamatupidaja Tiiu Antsov 15.-28.08  
vallasekretär Mare Tiivoja 18.08-02.09

**RÕUGE KODUAIA LAAT** toimub 11. septembril, algusega 9.00, Rõuge rahvamaja esisel platsil. Seenenädala lõpetuseks toimub isetegijate sügislaad, kuhu on oodatud kõik müüma-ostma omavalmistatud tooteid, oma põllult saadud tooteid-ühesõnaga, kõik, mis ise tehtud ja sobib süüa! Tarvis eelregistreerimine - Mari 5380 4971 ja Kadi 5677 9316

## EELK RÕUGE MAARJA KOGUDUSE TEATED

18.- 20. augustil toimub Rõuge kiriku juures Võru praostkonna leerilaager.

21. august kell 11.00 Armulauaga jumalateenistus.

28. august kell 11.00 Armulauaga jumalateenistus.

kell 14.00 Ruusmäe abikirikus.

Infot teenistuste ja koguduses toimuva kohta  
[www.rougemaarja.ee](http://www.rougemaarja.ee)

25. augustil kell 19.00 Kontsert-mälestusteenistus Rõuge kirikus. Tähistatakse 125.aastat Kriisade oreliehitusest ja 150.aastat Jakob Kriisa sünnist. Orelil Toomas Trass.

Kontserti toetavad: Hardo Kriisa ja Rõuge Vallavalitsus

## VÕRU MAAKONNA JALGPALLI MEISTRIVÕISTLUSED 2011

20. augustil toimuvad Võru Spordikeskuse staadionil Võru maakonna jalgpalli meistrivõistluste finaalmängud. Algusega kl 13.00 lähevad kullamängus vastamisi tiitlikaitsja Rõuge Jalgpalliklubi ja Rantipol. Pronksimäng FC Spordibaasi ja Kuperjanovi JVP vahel algab kl 10.30.

**TULE OMADELE KAASA ELAMA!**

## Kooliaasta algab!

Uue õppeaasta avaaktus 1. septembril kell 9.00. Kell 10.30 on kõik oodatud Rõuge kirikusse. Bussid koju viivad 11.00.

Lõunasöögi toilitustamine algab alates 2. septembrist ning pikapäeva toilitustamine alates 5. septembrist (0,45 eurot päev). Kooli raamatukogu on avatud iga päev 9.00-14.00 (välja arvatud 24. august 8.30-11.30).

Uue õppeaasta õpikud ja töövihikud saab kätte kooli raamatukogust. Töövihikud on tasuta, kaotamise korral tuleb lapsevanemal hankida uus vihik. Alates 4. klassist saavad õpilased või nende vanemad õpikutele järgi tulla järgnevatel päevadel: 22. august 5. klass 9.00-14.00, 23. august 6. klass 9.00-14.00, 24. august 4. klass 8.30-11.30, 25. august 7. klass 9.00-14.00, 26. august 8. klass 9.00-14.00, 29. august 9. klass 9.00-14.00.

1.-3. klassi õpilased saavad oma õpikud ja töövihikud kätte 1. septembril klassis.

Kui sul on eelmisest õppeaastast tagastamata õpikuid, võta need kindlasti kaasa, kui tuled uutele järele!

## Uute õpilaste vastuvõtt

Dokumentide vastuvõtt iga päev 9.00-14.00 kooli raamatukogus, välja arvatud 24. august. Esimesse klassi tulijatel tuua dokumendid hiljemalt 26.augustiks. Teisest koolist tuleval õpilasel on tarvis järgmisi dokumente: tunnistus, õpilasraamatu väljavõte, dokumendi pilt (3x4), avaldus (kohapeal), sünnitunnistus, tervisekaart.

## SANDISUU UMMAMUUDU KÜLÄLAAT toimub

28.augustil, algusega 12.00 Sandisuu külaplatsil.

Raha pole sellel laadal tarvis, korja kodust kokku kõik, mida pole Sulle enam tarvis ja tule vaheta vajamineva vastu! Laat kogub aina populaarsust ja on igati tore pühapäeva veetmiseks! Parimale vahetajale-nagu kombeks-on ka auhind! Võta sõbrad, sugulased ja naabrid kaasa ning tule kohale!

Info: Mari 5380 4971, Kadi 5677 9316

## VABANDUS

10. augustil toimusid Nursipalu laskeväljal Rõuge vallavalitsuse poolt tellitud laskmised maksimaalse koormusega, mida tavaharjutustel ei toimu. Juhusliku kokkusattumuse tõttu toimus samal ajal Rõuge alevikus kõrgendatud müraga pauk. Volikogu istungil esitati küsimus, mis plahvatus see oli. Teades, et müra tekitamine toimus alevikus ja puuduliku informatsiooni tõttu ütlesin välja, et selle tekitajaks oli Joel Sarik, kes ta aga ei olnud. Pean õigeks, et minu kohustus on vabandada Joeli ees ja seda ma praegu teen.

Jaak Pähter

## Favora toob sooduskaardi tasuta koju kätte

Alates 24. augustist on kõigil soovijatel võimalik Favora sooduskaardi taotlemiseks ankeete täita kodukoha lähedal (täpsustamisel) ja pärast taotluse esitamist saada sooduskaart kas või posti teel koju. Tuletame meelde, et kõikidele Võrumaa elanikele on Favora sooduskaart kuni selle aasta oktoobrikuu lõpuni TASUTA. Jälgi reklaami! Lisainfo telefonil 524 4823

## Juba IV Seenenädal tulekul!

5.-11. septembrini toimub Rõuges **IV Seenenädal**. Kavas on juba traditsiooniks saanud seenematkad ja seenenäitus, meisterkook Dimitri Demjanovi seeneköök, seenehoidiste konkurss, Brian Melvini trummishow ja palju muud. Uudiseks on pühapäeval 11.sept. toimuv koduaia laat Rohke Debelaki kaasabil ja harukordne võimalus osaleda seentega värvimise õpitubades. Kui taimedega lõnga värvijatel on käsitöölise seas hinnatud punast värvi meie kodumaa loodusest üsna keeruline saada, siis seentega värvija rõõmuks kasvab meie metsades küllaldaselt seeni, millega üsna kerge vaevaga saab lõnga punaseks värvida. Millised on head värviseened ja mis värvi nendega värvida saab ning kuidas aitavad kaasa erinevad peitsid, saab teada 10.-11.septembril. Kuna osalejate arv on piiratud, palun huvilistel endast teada anda juhendaja Airi Gailiti e-aadressile [airi.gailiti@gmail.com](mailto:airi.gailiti@gmail.com) või telefonile 5669 4491.

Kõik õppepäeval osalejad saavad kaasa teoreetilise materjali ja ühiselt värvitud lõngade näidised. Ühe õppepäeva osavõtutasu on 10 eurot.

Kogu seenenädala vältel on Rõuge rahvamajas avatud Airi Gailiti seentega värvitud lõngadest valmistatud vaipade ja kangaste näitus.

NB! Kõik Rõuge valla külad! Ootame Teie tublidelt perenaistelt konkursile seenehoidiseid! **Hoidised saab toimetada Rõuge rahvamaja kogu seenenädala jooksul. Rohkem infot vt [viitinalhk@viitinalhk.ee](mailto:viitinalhk@viitinalhk.ee) ja tel 507 6214**

## Sänna Kultuurimõisa teated

27. augustil algusega kell 20 õppe-matkaraja **SÄNNA TAEVARADA** avamiskontsert. Esinevad [Mari Kalkun](#) improvisatsioonikavaga, [Jagaspac](#) (Est). Õhtu jätkub kosmiliste helide lainetel DJ-de abiga. Kuiva ilma korral toimub kontsert Sänna mõisapargis matkaraja alguspunktis Päikese all, märja ilmaga Sänna mõisas.

Sänna Taevarada on päikesesüsteemi makett mõõtkavas 1:1 000 000 000. Taevaraja esimesed neli planeeti ja Päike asuvad Sänna mõisa vahetus läheduses, viimane planeet Neptuun aga 6 km kaugusel.

26.-28. augustini toimub **ökokogukondade** kokkutulek "**Kõik algab unistusest...**".

Mõned näited toimuvatest õpitubadest/koolitustest:

Reede: **Maaema sümposion** "Ärata endas peituv unistaja ja muuda unistust", **välalaulude laulmine** [Tom Valsbergi](#) eestvedamisel, **öökino**: "[Aed maailma lõpus](#)", "[Pagana maa](#)" ja "[Inimese mõõt](#)"

Laupäev: **Lauldes kulgemine** -- regilaulud ja omalaulud Ivi Rausi ja Taisto Uuslailiga; **Kogukonnad ja prügikäitlus meil ja mujal**, juhendavad Tiina Urm ja Kaia-Kaire Hunt; **Pärimusmeditsiin**, juhendaja Alar Krautman; **Metameditsiin**, juhendaja Kaia-Kaire Hunt; **Loova kirjutamise töötuba "Hunt ukسل"**, juhendaja Dr. Sarvamitra; **Viie rütmi tants ja mandala joonistamine**, juhendaja Külli Hansen  
Pühapäev: **südameditatsioon**, juhendab Kristina Pashkevicius.

Jooga toimub kõikidel päevadel.

**Osalemistasu**: R 15 €, L 15 € ja P 10 €. Kõik päevad kokku 40 €. Sisaldab ka ööbimist ja toilitustamist.

Rohkem infot Eesti ökokogukondade ühenduse [www.kogukonnad.ee](http://www.kogukonnad.ee)

## BOCCIA

20 augustil toimub Rõuge Ööbikuorus liikumispuuetega inimeste karikavõistlus Boccias. Tulge kaasa elama! Võistluste algus kell 11.00. Info Väino Marjak 5622 0512